# Capilla de San Antonio de Padua

## Huwebes Santo

(Estasyon: San Juan Laterano)

Puti ug Byolita

<i>Introitus</i>	<i>Introito</i>
<p><i>Gal 6:14.</i> Nos autem gloriári opórtet in Cruce Dómini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita et resurréctio nostra: per quem salváti et liberáti sumus</p> <p><i>Ps 66:2</i> Deus misereátur nostri, et benedícat nobis: illúminet vultum suum super nos, et misereátur nostri.</p> <p>Nos autem gloriári opórtet in Cruce Dómini nostri Jesu Christi: in quo est salus, vita et resurréctio nostra: per quem salváti et liberáti sumus</p>	<p><i>Gal 6:14</i> Apan magpasigarbo lamang kita sa krus sa atong Ginoong Jesu-Cristo: nga mao ang atong kaluwasan, kinabuhi, ug pagkabanhaw; nga pinaagi Kaniya kita giluwás ug gitubos.</p> <p><i>Sal 66:2</i> Ang Dios magmaloloy-on unta kanato, ug panalanginan kita: Ug pasidlakon unta ang Iyang nawong nganhi kanato; malooy unta Siya kanato.</p> <p>Apan magpasigarbo lamang kita sa krus sa atong Ginoong Jesu-Cristo: nga mao ang atong kaluwasan, kinabuhi, ug pagkabanhaw; nga pinaagi Kaniya kita giluwás ug gitubos.</p>

## Gloria

<i>Collect</i>	<i>Kolekta</i>
<p><i>Orémus.</i> Deus, a quo et Judas reátus sui pœnam, et confessiónis suæ latro præmium sumpsit, concéde nobis tuæ propitiatiónis efféctum: ut, sicut in passióne sua Jesus Christus, Dóminus noster, diversá utrisque íntulit stipéndia meritórum; ita nobis, abláto vetustátis erróre, resurrectiúnis suæ grátiam largiátur:</p> <p><i>Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti Deus per ómnia sœcula sœculórum.</i> <i>R. Amen.</i></p>	<p><i>Mag-ampo kita.</i> O Dios, Imong gihatagan si Judas sa silot sa iyang pagkasad-an, ug Imong gihatagan sa ganti ang kawatan sa iyang pagpadayag: ihatag kanamo ang bug-os nga bunga sa Imong Kalooy; nga sama sa Pasyon sa among Ginoong Jesu-Cristo nga nihatag sa matag usa og bayad sumala sa mga maayong buhat, sa ingon nga mapapas ang among kanhi nga mga sala, Siya maghatag unta kanamo sa grasya sa Iyang Pagkabanhaw. <i>Nga buhi ug hari uban kanimo, diha sa kahiusa sa Espiritu Santo, Dios nga usa hangtod sa kahangturan.</i> <i>R. Amen.</i></p>
<p>Léctio Epístolæ Beáti Pauli Apóstoli Ad Corínthios</p> <p><i>1 Cor 11:20-32:</i> Fratres: Conveniéntibus vobis in unum, jam non est Domínicam cœnam manducáre. Unusquisque enim suam cenam præsumit ad manducándum. Et alius quidem ésurit: álius autem ébrius est. Numquid domos non habétis ad manducándum et bibéndum? aut ecclésiám Dei contémnitis, et confúnditis eos, qui non habent? Quid dicam vobis? Laudo vos? In hoc non laudo. Ego enim accépi a Dómino quod et trádidi vobis, quóniam Dóminus Jesus, in qua nocte tradebátur, accépit panem, et grátias agens fregit, et dixit: Accípite, et manducáte: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradétur: hoc fácite in meam commemoratiónem. Similiter et cálicem, postquam cœnavit, dicens: Hic</p>	<p>Pagbasa Gikan sa Unang Sulat ni San Pablo Ngadto sa mga Taga Corinto</p> <p><i>1 Cor 11:20-32:</i> Apan sa dihang managtigum kamo, ang inyong ginakaon dili na man ang panihapon sa Ginoo. Kay sa inyong pagpangaon, ang matag-usa kaninyo isig-ilog sa pag-una ug kaon sa iyang kaugalingong panihapon, ug samtang ang usa walay kaon ang uban maayo nang pagkahubog. Unsa? Wala ba kamoy mga balay diin adto kamo makapangaon ug makapanginom? O buot ba ninyo pagatamayon ang iglesia nga iya sa Dios ug pagapakaulawan ang mga kabus? Unsa may akong igaingon kaninyo? Dayegon ko ba kamo tungod niini? Dili gayud hinoon ako modayeg kaninyo tungod niini. Kay gikan sa Ginoo nadawat ko ang gikahatag ko usab kaninyo, nga ang Ginoong Jesus, sa gabii sa pagbudhi</p>